
Mannschaftsergebnisliste 
SWDSR Heimspiel - 21.05.2024 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford      

 

 Name Club HCPI™ Brutto Netto 

 Netto                              Best 3 

  1. Golfpark Idstein GmbH Teamergebnis: 109 (Ø:36,3) 

1 Holger Gunkel  Idstein, GP 18,7 / 20 21 39 

2 Wolfgang Hartmann  Idstein, GP 19,6 / 21 17 36 

3 Dr. Rudolf Staab  Idstein, GP 25,4 / 28 8 34 

4 Dr. Jürgen Leicher  Idstein, GP 22,9 / 25 (9) (33) 

5 Anne Staab  Idstein, GP 26,5 / 31 (7) (28) 

6 Albrecht Meyer  Idstein, GP 26,5 / 29 (4) (26) 

  2. Hofgut Georgenthal Teamergebnis: 108 (Ø:36,0) 

1 Claudia Sitterle-Welkenbach  Georgenthal, GC 13,9 / 16 21 37 

2 Michaela Niedermayer  Georgenthal, GC 20,5 / 24 14 36 

3 Thomas Walker  Georgenthal, GC 15,2 / 16 20 35 

4 Hans-Jürgen Niedermayer  Georgenthal, GC 25,5 / 28 (10) (31) 

5 Dr. Heinz Pantring  Georgenthal, GC 26,5 / 29 (6) (28) 

6 Gerold Köhler  Georgenthal, GC 26,5 / 29 (5) (22) 

7 Jürgen Röglin  Georgenthal, GC 17,8 / 19 (9) (21) 

  3. Golfclub Taunus Weilrod e.V. Teamergebnis: 106 (Ø:35,3) 

1 Burkhard Falkenberg  Weilrod, GC Taunus 24,3 / 27 15 40 

2 Dieter Rieser  Weilrod, GC Taunus 19,8 / 22 15 34 

3 Dieter Wegerl  Heimatclub unbekannt 25,0 / 28 10 32 

4 Frank Kleemann  Weilrod, GC Taunus 30,1 / 33 (8) (29) 

5 Patricia Höfner Dunkel  Weilrod, GC Taunus 24,0 / 28 (6) (27) 

6 Georg Burger  Weilrod, GC Taunus 24,0 / 26 (5) (26) 

  3.* Golf-Club Winnerod e.V. Teamergebnis: 106 (Ø:35,3) 

1 Logi Tsogtbaatar  Winnerod, GC 9,8 / 10 29 37 

2 Gerd Vonhausen  Winnerod, GC 17,1 / 19 17 36 

3 Andreas Marx  Winnerod, GC 15,7 / 17 18 33 

4 Michael Streit  Winnerod, GC 23,5 / 26 (9) (31) 

5 Joachim Speisebecher  Winnerod, GC 24,8 / 27 (7) (23) 



  5. Golfclub Lauterbach e.V.  Schloß Sickendorf Teamergebnis: 104 (Ø:34,7) 

1 Rainer Fugmann  Lauterbach, GC 17,5 / 19 21 38 

2 Eui-Hwan Kim  Lauterbach, GC 19,3 / 21 17 36 

3 Dr. Jens Schweisgut  Lauterbach, GC 20,1 / 22 13 30 

4 Anne Schweisgut  Lauterbach, GC 23,2 / 27 (10) (30) 

  6. Golfclub Rheinhessen Hofgut Wißberg St. Johann e.V. Teamergebnis: 101 (Ø:33,7) 

1 Gudrun Berg  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

25,4 / 30 8 34 

2 Irmela Lange  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

24,7 / 29 11 34 

3 Claus Berg  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

23,8 / 26 11 33 

4 Kevin Brock  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

26,5 / 29 (8) (29) 

5 Evelyn Wieth  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

26,5 / 31 (3) (27) 

6 Engelbert Weis  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

18,4 / 20 (11) (25) 

  7. Aschaffenburger Golfclub e.V. Teamergebnis: 100 (Ø:33,3) 

1 Michael Meidhof  Aschaffenburger GC 20,4 / 22 16 36 

2 Joachim Kneisel  Aschaffenburger GC 22,4 / 25 11 33 

3 Rosalinde Kneisel  Aschaffenburger GC 29,2 / 34 7 31 

4 Dr. Cornelia Zahn  Aschaffenburger GC 18,9 / 22 (13) (29) 

5 Manfred Zahn  Aschaffenburger GC 26,5 / 29 (7) (28) 

6 Udo Wissel  Aschaffenburger GC 11,8 / 13 (15) (26) 

7 Monika Zahn  Aschaffenburger GC 29,2 / 34 (4) (26) 

  8. Attighof Golf & Country Club e.V. Teamergebnis: 99 (Ø:33,0) 

1 Gunther Weisert  Attighof G&CC 28,0 / 31 13 40 

2 Thomas Steyer  Attighof G&CC 23,7 / 26 15 35 

3 Rita Berninger-Geske  Attighof G&CC 26,5 / 31 6 24 

  9. Royal Homburger Golf Club 1899 e.V. Teamergebnis: 96 (Ø:32,0) 

1 Karsten Hirsch  
Royal Homburger GC 
1899 

22,4 / 25 13 34 

2 Otto Hornung  
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 29 8 32 

3 Marika Hildebrand  
Royal Homburger GC 
1899 

26,0 / 30 7 30 



4 Klaus Bleibaum  
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 29 (7) (28) 

5 Dr. Sabine Schlichting  
Royal Homburger GC 
1899 

24,9 / 29 (9) (27) 

  10. Golf-Club Darmstadt Traisa e.V. Teamergebnis: 95 (Ø:31,7) 

1 Jürgen Rühl  Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 14 36 

2 Dieter Steinigeweg  Darmstadt Traisa, GC 26,4 / 29 8 30 

3 Gerhard Hennige  Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 6 29 

4 Reinhard Franz  Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 (5) (24) 

5 Michael Wendel  Darmstadt Traisa, GC 24,1 / 27 (5) (23) 

6 Radegundis Wendel  Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 31 (2) (20) 

  10.* Golfclub Nahetal e.V. Teamergebnis: 95 (Ø:31,7) 

1 Bettina Braun-Birk  Nahetal, GC 17,5 / 20 16 34 

2 Hans Arnold  Nahetal, GC 17,4 / 19 17 33 

3 Hans Peter Birk  Nahetal, GC 21,3 / 23 9 28 

4 Yang Jong-Suk  Heimatclub unbekannt 7,0 / 7 (20) (27) 

  12. Golfclub Friedberg/H. e.V. Teamergebnis: 93 (Ø:31,0) 

1 Wilfried Möller  Friedberg/H., GC 18,5 / 20 19 37 

2 Uwe Röder  Friedberg/H., GC 30,0 / 33 5 30 

3 Dietmar Hahn  Friedberg/H., GC 17,8 / 19 13 26 

4 Otmar Böckling  Friedberg/H., GC 26,5 / 29 (7) (19) 

  13. Golf-Club Bad Orb Jossgrund e.V. Teamergebnis: 91 (Ø:30,3) 

1 Rüdiger Schütze  Bad Orb Jossgrund, GC 15,8 / 17 20 35 

2 Dr. Detlef Kerk  Bad Orb Jossgrund, GC 15,0 / 16 16 29 

3 Waltraud Wagner  Bad Orb Jossgrund, GC 22,1 / 26 7 27 

4 Gerhard Walther  Bad Orb Jossgrund, GC 16,1 / 17 (11) (25) 

5 Reinhard Wickert  Bad Orb Jossgrund, GC 19,9 / 22 (8) (24) 

6 Walter Wolf  Bad Orb Jossgrund, GC 26,5 / 29 (6) (23) 

  14. Wiesbadener Golf-Club e.V. Teamergebnis: 82 (Ø:27,3) 

1 Jürgen Bettmer  Wiesbadener GC 21,6 / 24 11 29 

2 Dr. Johannes Siebelt  Wiesbadener GC 33,0 / 37 5 27 

3 Rolf Thüsing  Wiesbadener GC 26,5 / 29 6 26 

4 Thomas Osterwind  Wiesbadener GC 26,5 / 29 (3) (20) 

  15. Golfclub Seligenstadt am Kortenbach e.V. Teamergebnis: 66 (Ø:33,0) 

1 Richard Sticksel  Seligenstadt, GC 18,9 / 21 14 34 



2 Heinrich Goss  Seligenstadt, GC 26,5 / 29 11 32 

  15. Golf-Club Schloss Braunfels e.V. Teamergebnis: 36 (Ø:36,0) 

1 Robert Geyer  Braunfels, GC Schloss 26,1 / 29 11 36 

  15. Oberhessischer Golf-Club Marburg e.V. Teamergebnis: 34 (Ø:34,0) 

1 Heidi Nowotny  Marburg, Oberhess. GC 17,2 / 20 16 34 

  15. Golf-Club Spessart e.V. Teamergebnis: 26 (Ø:26,0) 

1 Maria Simon-Pratt  Spessart, GC 22,8 / 27 6 26 

  15. Golf-Club Main-Taunus e.V. Teamergebnis: 24 (Ø:24,0) 

1 Rolf Becker  Main-Taunus, GC 25,5 / 28 6 24 
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Ergebnisliste
SWDSR Heimspiel - 21.05.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford

Platz Name Club HCPI™/
PHCP™ Brutto Netto Gew.

Brutto™

Netto HCPI™ - -10,0 bis 20,5

1 1 Gunkel Holger Idstein, GP 18,7 / 20 21 39 89

2 2 Fugmann Rainer Lauterbach, GC 17,5 / 19 21 38 89

3 3 Möller Wilfried Friedberg/H., GC 18,5 / 20 19 37 91

* Sitterle-Welkenbach Claudia Georgenthal, GC 13,9 / 16 21 37 87

* Tsogtbaatar Logi Winnerod, GC 9,8 / 10 29 37 81

6 Vonhausen Gerd Winnerod, GC 17,1 / 19 17 36 91

* Meidhof Michael Aschaffenburger GC 20,4 / 22 16 36 94

* Kim Eui-Hwan Lauterbach, GC 19,3 / 21 17 36 93

* Hartmann Wolfgang Idstein, GP 19,6 / 21 17 36 93

* Niedermayer Michaela Georgenthal, GC 20,5 / 24 14 36 96

11 Schütze Rüdiger Bad Orb Jossgrund, GC 15,8 / 17 20 35 90

* Walker Thomas Georgenthal, GC 15,2 / 16 20 35 89

13 Braun-Birk Bettina Nahetal, GC 17,5 / 20 16 34 94

* Sticksel Richard Seligenstadt, GC 18,9 / 21 14 34 95

* Nowotny Heidi Marburg, Oberhess. GC 17,2 / 20 16 34 94

* Rieser Dieter Weilrod, GC Taunus 19,8 / 22 15 34 96

17 Arnold Hans Nahetal, GC 17,4 / 19 17 33 94

* Marx Andreas Winnerod, GC 15,7 / 17 18 33 92

19 Dr. Schweisgut Jens Lauterbach, GC 20,1 / 22 13 30 100

20 Dr. Zahn Cornelia Aschaffenburger GC 18,9 / 22 13 29 101

* Dr. Kerk Detlef Bad Orb Jossgrund, GC 15,0 / 16 16 29 95

22 Jong-Suk Yang Heimatclub unbekannt 7,0 / 7 20 27 88

23 Hahn Dietmar Friedberg/H., GC 17,8 / 19 13 26 101

* Wissel Udo Aschaffenburger GC 11,8 / 13 15 26 95

25 Weis Engelbert Rheinhessen Wißberg, 18,4 / 20 11 25 103



GC

* Walther Gerhard Bad Orb Jossgrund, GC 16,1 / 17 11 25 100

27 Wickert Reinhard Bad Orb Jossgrund, GC 19,9 / 22 8 24 106

28 Röglin Jürgen Georgenthal, GC 17,8 / 19 9 21 106

Netto HCPI™ - 20,6 bis 26,4

1 1 Falkenberg Burkhard Weilrod, GC Taunus 24,3 / 27 15 40 95

2 2 Geyer Robert Braunfels, GC Schloss 26,1 / 29 11 36 101

3 3 Steyer Thomas Attighof G&CC 23,7 / 26 15 35 99

4 Berg Gudrun Rheinhessen Wißberg,
GC 25,4 / 30 8 34 104

* Hirsch Karsten Royal Homburger GC
1899 22,4 / 25 13 34 99

* Dr. Staab Rudolf Idstein, GP 25,4 / 28 8 34 102

* Lange Irmela Rheinhessen Wißberg,
GC 24,7 / 29 11 34 103

8 Berg Claus Rheinhessen Wißberg,
GC 23,8 / 26 11 33 101

* Dr. Leicher Jürgen Idstein, GP 22,9 / 25 9 33 100

* Kneisel Joachim Aschaffenburger GC 22,4 / 25 11 33 100

11 Wegerl Dieter Heimatclub unbekannt 25,0 / 28 10 32 104

12 Streit Michael Winnerod, GC 23,5 / 26 9 31 103

* Niedermayer Hans-Jürgen Georgenthal, GC 25,5 / 28 10 31 105

14 Schweisgut Anne Lauterbach, GC 23,2 / 27 10 30 105

* Steinigeweg Dieter Darmstadt Traisa, GC 26,4 / 29 8 30 107

* Hildebrand Marika Royal Homburger GC
1899 26,0 / 30 7 30 108

17 Bettmer Jürgen Wiesbadener GC 21,6 / 24 11 29 103

18 Birk Hans Peter Nahetal, GC 21,3 / 23 9 28 103

19 Dr. Schlichting Sabine Royal Homburger GC
1899 24,9 / 29 9 27 110

* Wagner Waltraud Bad Orb Jossgrund, GC 22,1 / 26 7 27 107

* Höfner Dunkel Patricia Weilrod, GC Taunus 24,0 / 28 6 27 109

22 Burger Georg Weilrod, GC Taunus 24,0 / 26 5 26 108

* Simon-Pratt Maria Spessart, GC 22,8 / 27 6 26 109



24 Becker Rolf Main-Taunus, GC 25,5 / 28 6 24 112

25 Wendel Michael Darmstadt Traisa, GC 24,1 / 27 5 23 112

* Speisebecher Joachim Winnerod, GC 24,8 / 27 7 23 112

Netto HCPI™ - 26,5 bis --

1 1 Weisert Gunther Attighof G&CC 28,0 / 31 13 40 99

2 2 Rühl Jürgen Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 14 36 101

3 3 Goss Heinrich Seligenstadt, GC 26,5 / 29 11 32 105

* Hornung Otto Royal Homburger GC
1899 26,5 / 29 8 32 105

5 Kneisel Rosalinde Aschaffenburger GC 29,2 / 34 7 31 111

6 Röder Uwe Friedberg/H., GC 30,0 / 33 5 30 111

7 Kleemann Frank Weilrod, GC Taunus 30,1 / 33 8 29 112

* Hennige Gerhard Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 6 29 108

* Brock Kevin Rheinhessen Wißberg,
GC 26,5 / 29 8 29 108

10 Dr. Pantring Heinz Georgenthal, GC 26,5 / 29 6 28 109

* Staab Anne Idstein, GP 26,5 / 31 7 28 111

* Bleibaum Klaus Royal Homburger GC
1899 26,5 / 29 7 28 109

* Zahn Manfred Aschaffenburger GC 26,5 / 29 7 28 109

14 Wieth Evelyn Rheinhessen Wißberg,
GC 26,5 / 31 3 27 112

* Dr. Siebelt Johannes Wiesbadener GC 33,0 / 37 5 27 118

16 Thüsing Rolf Wiesbadener GC 26,5 / 29 6 26 111

* Zahn Monika Aschaffenburger GC 29,2 / 34 4 26 116

* Meyer Albrecht Idstein, GP 26,5 / 29 4 26 111

19 Franz Reinhard Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 5 24 113

* Berninger-Geske Rita Attighof G&CC 26,5 / 31 6 24 115

21 Wolf Walter Bad Orb Jossgrund, GC 26,5 / 29 6 23 114

22 Köhler Gerold Georgenthal, GC 26,5 / 29 5 22 115

23 Osterwind Thomas Wiesbadener GC 26,5 / 29 3 20 117

* Wendel Radegundis Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 31 2 20 119

25 Böckling Otmar Friedberg/H., GC 26,5 / 29 7 19 118



Brutto HCPI™ - -10,0 bis --

1 1 Tsogtbaatar Logi Winnerod, GC 9,8 / 10 29 37 81

2 Fugmann Rainer Lauterbach, GC 17,5 / 19 21 38 89

* Sitterle-Welkenbach Claudia Georgenthal, GC 13,9 / 16 21 37 87

* Gunkel Holger Idstein, GP 18,7 / 20 21 39 89

5 Schütze Rüdiger Bad Orb Jossgrund, GC 15,8 / 17 20 35 90

* Walker Thomas Georgenthal, GC 15,2 / 16 20 35 89

* Jong-Suk Yang Heimatclub unbekannt 7,0 / 7 20 27 88

8 Möller Wilfried Friedberg/H., GC 18,5 / 20 19 37 91

9 Marx Andreas Winnerod, GC 15,7 / 17 18 33 92

10 Vonhausen Gerd Winnerod, GC 17,1 / 19 17 36 91

* Hartmann Wolfgang Idstein, GP 19,6 / 21 17 36 93

* Kim Eui-Hwan Lauterbach, GC 19,3 / 21 17 36 93

* Arnold Hans Nahetal, GC 17,4 / 19 17 33 94

14 Nowotny Heidi Marburg, Oberhess. GC 17,2 / 20 16 34 94

* Meidhof Michael Aschaffenburger GC 20,4 / 22 16 36 94

* Braun-Birk Bettina Nahetal, GC 17,5 / 20 16 34 94

* Dr. Kerk Detlef Bad Orb Jossgrund, GC 15,0 / 16 16 29 95

18 Rieser Dieter Weilrod, GC Taunus 19,8 / 22 15 34 96

* Steyer Thomas Attighof G&CC 23,7 / 26 15 35 99

* Falkenberg Burkhard Weilrod, GC Taunus 24,3 / 27 15 40 95

* Wissel Udo Aschaffenburger GC 11,8 / 13 15 26 95

22 Rühl Jürgen Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 14 36 101

* Sticksel Richard Seligenstadt, GC 18,9 / 21 14 34 95

* Niedermayer Michaela Georgenthal, GC 20,5 / 24 14 36 96

25 Dr. Zahn Cornelia Aschaffenburger GC 18,9 / 22 13 29 101

* Hahn Dietmar Friedberg/H., GC 17,8 / 19 13 26 101

* Dr. Schweisgut Jens Lauterbach, GC 20,1 / 22 13 30 100

* Hirsch Karsten Royal Homburger GC
1899 22,4 / 25 13 34 99

* Weisert Gunther Attighof G&CC 28,0 / 31 13 40 99

30 Berg Claus Rheinhessen Wißberg, 23,8 / 26 11 33 101



GC

* Goss Heinrich Seligenstadt, GC 26,5 / 29 11 32 105

* Weis Engelbert Rheinhessen Wißberg,
GC 18,4 / 20 11 25 103

* Kneisel Joachim Aschaffenburger GC 22,4 / 25 11 33 100

* Geyer Robert Braunfels, GC Schloss 26,1 / 29 11 36 101

* Lange Irmela Rheinhessen Wißberg,
GC 24,7 / 29 11 34 103

* Walther Gerhard Bad Orb Jossgrund, GC 16,1 / 17 11 25 100

* Bettmer Jürgen Wiesbadener GC 21,6 / 24 11 29 103

38 Wegerl Dieter Heimatclub unbekannt 25,0 / 28 10 32 104

* Schweisgut Anne Lauterbach, GC 23,2 / 27 10 30 105

* Niedermayer Hans-Jürgen Georgenthal, GC 25,5 / 28 10 31 105

41 Dr. Schlichting Sabine Royal Homburger GC
1899 24,9 / 29 9 27 110

* Dr. Leicher Jürgen Idstein, GP 22,9 / 25 9 33 100

* Röglin Jürgen Georgenthal, GC 17,8 / 19 9 21 106

* Birk Hans Peter Nahetal, GC 21,3 / 23 9 28 103

* Streit Michael Winnerod, GC 23,5 / 26 9 31 103

46 Kleemann Frank Weilrod, GC Taunus 30,1 / 33 8 29 112

* Berg Gudrun Rheinhessen Wißberg,
GC 25,4 / 30 8 34 104

* Wickert Reinhard Bad Orb Jossgrund, GC 19,9 / 22 8 24 106

* Dr. Staab Rudolf Idstein, GP 25,4 / 28 8 34 102

* Steinigeweg Dieter Darmstadt Traisa, GC 26,4 / 29 8 30 107

* Hornung Otto Royal Homburger GC
1899 26,5 / 29 8 32 105

* Brock Kevin Rheinhessen Wißberg,
GC 26,5 / 29 8 29 108

53 Wagner Waltraud Bad Orb Jossgrund, GC 22,1 / 26 7 27 107

* Böckling Otmar Friedberg/H., GC 26,5 / 29 7 19 118

* Staab Anne Idstein, GP 26,5 / 31 7 28 111

* Bleibaum Klaus Royal Homburger GC
1899 26,5 / 29 7 28 109



* Hildebrand Marika Royal Homburger GC
1899 26,0 / 30 7 30 108

* Zahn Manfred Aschaffenburger GC 26,5 / 29 7 28 109

* Kneisel Rosalinde Aschaffenburger GC 29,2 / 34 7 31 111

* Speisebecher Joachim Winnerod, GC 24,8 / 27 7 23 112

61 Dr. Pantring Heinz Georgenthal, GC 26,5 / 29 6 28 109

* Wolf Walter Bad Orb Jossgrund, GC 26,5 / 29 6 23 114

* Thüsing Rolf Wiesbadener GC 26,5 / 29 6 26 111

* Simon-Pratt Maria Spessart, GC 22,8 / 27 6 26 109

* Hennige Gerhard Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 6 29 108

* Höfner Dunkel Patricia Weilrod, GC Taunus 24,0 / 28 6 27 109

* Becker Rolf Main-Taunus, GC 25,5 / 28 6 24 112

* Berninger-Geske Rita Attighof G&CC 26,5 / 31 6 24 115

69 Röder Uwe Friedberg/H., GC 30,0 / 33 5 30 111

** Burger Georg Weilrod, GC Taunus 24,0 / 26 5 26 108

* Köhler Gerold Georgenthal, GC 26,5 / 29 5 22 115

* Franz Reinhard Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 29 5 24 113

* Dr. Siebelt Johannes Wiesbadener GC 33,0 / 37 5 27 118

* Wendel Michael Darmstadt Traisa, GC 24,1 / 27 5 23 112

75 Meyer Albrecht Idstein, GP 26,5 / 29 4 26 111

* Zahn Monika Aschaffenburger GC 29,2 / 34 4 26 116

77 Wieth Evelyn Rheinhessen Wißberg,
GC 26,5 / 31 3 27 112

* Osterwind Thomas Wiesbadener GC 26,5 / 29 3 20 117

79 Wendel Radegundis Darmstadt Traisa, GC 26,5 / 31 2 20 119

Nearest to the pin - Damen

Braun-Birk
1,90m Bettina Nahetal, GC 17,5 / 20 16 34 94

Nearest to the pin - Herren

Berg
1,05m Claus

Rheinhessen Wißberg,
GC 23,8 / 26 11 33 101

Nearest to the pin - Damen

Simon-Pratt
2,32m Maria Spessart, GC 22,8 / 27 6 26 109



Nearest to the pin - Herren

Böckling
0,28m Otmar Friedberg/H., GC 26,5 / 29 7 19 118
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* Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des
DGV ermittelt!


